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i de pågældende lande vanskeliggør en direkte 
sammenligning. 

Regeringen har med sit udspil til en arbejds- 
miljøreform valgt en helt anden tilgang end den 
kollektive tilslutning til en bedriftssundhedstje- 
neste. I stedet har regeringen valgt at lægge af- 
gørende vægt på den enkelte virksomheds kon- 
krete behov for rådgivning. 

Med reformudspillet vil den enkelte virksom- 
hed kunne pålægges at bruge rådgivning efter 
en vurdering af det konkrete behov. Det medfø- 
rer, at den eksisterende BST-pligt bliver overflø- 
dig. Det betyder ikke, at BST'erne afskaffes. 
BST'erne kan fortsætte som arbejdsmiljørådgi- 
vere, og der vil ikke længere være nogen be- 
grænsninger for, hvilke ydelser de kan tilbyde. 

Spm. nr. S 4672 

Til statsministeren (4/9 03) af: 
Carsten Hansen (S): 
»Vil statsministeren redegøre for, hvornår 29. 
august-komitéen blev stiftet, hvem der står bag 
stiftelsen, hvilken forbindelse der er mellem re- 
geringen og/eller statsministeren og 29. august- 
komitéen, hvornår det blev det besluttet at ud- 
sende materialet i anledning af 29. august 1943, 
hvem der tog initiativet til at invitere statsmini- 
steren til at bidrage med indlæg til materialet fra 
29. august-komitéen, hvornår statsministeren 
modtog invitation til at blive protektor for komi- 
téen, hvem der har været inddraget i beslutnin- 
gen om, at statsministeren skulle bidrage med 
indlæg til materialet, hvornår det blev besluttet, 
at statsministeren skulle bidrage med indlæg til 
materialet, hvornår statsministerens indlæg i 
materialet blev optaget, og vil statsministeren 
oversende beslutningsgrundlaget, sagsakter og 
korrespondance vedrørende produktionen og 
udsendelsen af materialet fra 29. august-komité- 
en?« 

Begrundelse 

Der har i den forløbne uge været en del røre i 
pressen angående statsministerens bidrag til 
materialet fra 29. august-komitéen i anledning af 
29. august 1943, derfor vil spørgeren gerne, om 
statsministeren vil kaste lys over sagen. 

Svar (16/9 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Formanden for Frihedskampens Veteraner tog i 
2002 initiativ til nedsættelse af 29. augustkomi- 
téen og henvendte sig i den anledning til Stats- 
ministeriet. I samme forbindelse anmodede han 
mig om at blive protektor for komitéen, hvilket 
jeg indvilligede i. 

Komitéen blev nedsat på et møde den 16. de- 
cember 2002, hvor formanden for Frihedskam- 
pens Veteraner også blev udpeget til formand 
for 29. augustkomitéen. Foruden formanden har 
komitéen haft deltagelse af en række enkeltper- 
soner med kendskab eller tilknytning til den 29. 
august 1943, den kommitterede for Hjemme- 
værnet samt repræsentanter fra Statsministeriet, 
Forsvarsministeriet og Justitsministeriet. 

Ved aktstykke nr. 104 af 18. marts 2003 bevil- 
ligede Folketingets Finansudvalg 1 mio. kr. til 
markeringen af 60-året for 29. august 1943. Af 
aktstykket fremgår bl.a. »I forbindelse med mar- 
keringen har udvalgsarbejdet planlagt en række 
foreløbige initiativer, herunder kransenedlæg- 
gelse, mindegudstjeneste, sammenkomst for ve- 
teranerne fra 1943 samt en efterfølgende recep- 
tion. Arbejdsudvalget påregner endvidere at få 
udarbejdet undervisningsmateriale og i samme 
forbindelse at få oprettet en hjemmeside om da- 
gen og dens betydning. Yderligere aktiviteter 
kan komme på tale.« 

29. augustkomitéen besluttede, at der i lighed 
med markeringen i anledning af 50-året for 29. 
august i 1993, skulle udsendes en skolepakke til 
landets skoler. Folk og Forsvar blev herefter af 
komitéen anmodet om at udarbejde et oplæg til 
skolepakken og i den forbindelse fremsatte Folk 
og Forsvar ønske om en kommentar fra statsmi- 
nisteren, hvilket komitéen fandt relevant. 

Der vedlægges korrespondance vedr. skole- 
pakken. (Ikke optrykt her). 

Spm. nr. S 4673 

Til undervisningsministeren (4/9 03) af: 
Carsten Hansen (S): 
»Vil ministeren redegøre for, hvad produktionen 
og udsendelsen af materialet i anledning af 29. 
august 1943 har kostet, hvordan produktionen 
og udsendelsen er finansieret, hvilke konti på fi- 
nansloven der er brugt til finansieringen af pro- 


